SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 211, DE 2022

Retirada da Emenda n° 1-PLEN, apresentada ao PL nº 1518/2021.

AUTORIA: Senadora Mara Gabrilli (PSDB/SP)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 211/2022.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/152319

SENADO FEDERAL
Senadora Mara Gabrilli

REQUERIMENTO Nº           , DE 2022

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art.  256 do Regimento Interno do Senado Federal,

a retirada, em caráter definitivo, da emenda n° 1 apresentada ao Projeto de

lei n° 1518/2021, que “Institui a Política Nacional Aldir Blanc de Fomento

à Cultura; e dá outras providências”.

Sala das Sessões, 22 de março de 2022.

Senadora Mara Gabrilli
(PSDB/SP)

S
F

/
2

2
3

1
8

.
7

1
4

5
0

-
0

9

Página 2 de 2 Avulso do RQS 211/2022.